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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2024/756) 

Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms kommun gällande hundrastområden och 
hundrastgårdar inom Skarpnäcks 
stadsdelsnämndsområde, Nytorps gärde 
 

Hemställan från Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Skarpnäcks stadsdelsnämnds förslag och bilaga 1 

och 2 till utlåtandet godkänns. 

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm. 

3. Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun kungörs på 

kommunens digitala anslagstavla efter det att Länsstyrelsen Stockholm 

godkänt beslutet. 

4. Beslutet gäller från kungörandet. 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård 

Sammanfattning av ärendet 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har till kommunfullmäktige hemställt om ändring i de 

allmänna ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun. Ändringen rör att ett 

befintligt hundrastområde på Nytorps gärde tas bort och att en hundrastgård anläggs 

på en del av denna plats.  

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan en kommun meddela föreskrifter för att 

upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Beslut fattas med stöd av förordning 

(1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela lokala 

ordningsföreskrifter enligt ordningslagen. Föreskrifterna kan gälla i hela kommunen 

eller endast i en del av den. I det senare fallet ska området som omfattas vara klart 

och otvetydigt definierat. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 
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Stadsledningskontoret anser att hundrastgården som hemställan omfattar inte 

påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på 

ett negativt sätt. 

Föredragande borgarrådets synpunkter 

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som 

är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs att 

göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både besökare och boende 

i området. Att Nytorps gärde får en ny hundrastgård är därför välkommet. I övrigt 

hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Bilagor 

1. Karta – Befintligt hundrastområde som avvecklas, dnr KS 2024/756-1.2 

2. Karta – Ny hundrastgård, dnr KS 2024/756-1.3 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 3 juni 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Allmänna lokala ordningsföreskrifter 

Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar ska hållas kopplade 

på offentlig plats med undantag av områden där kommunen anordnat hundrastplatser. 

Dessa hundrastplatser finns angivna på karta i föreskrifternas bilaga 9. Stadens 

hundrastplatser är med andra ord definierade till antal och placering. På grund av 

denna specifikation krävs att ett beslut fattas av kommunfullmäktige varje gång en ny 

hundrastplats i form av hundrastgård eller hundrastområde ska anläggas, eller om 

någon förändring gällande hundrastplatser ska ske.  

Hemställan  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ansökte, och beviljades, i samband med verksamhetsplan 

2024 trygghetsinvesteringsmedel för att anlägga en ny hundrastgård på Nytorps gärde 

under 2024. I en medborgardialog som nämnden genomförde gällande placeringen av 

den nya hundrastgården framkom att medborgarna önskade att hundrastgården skulle 

placeras centralt på gärdet. Hundrastgården (se bilaga 1) föreslås placeras på en del av 

det som i dagsläget är Nytorps Gärdes hundrastområde (se bilaga 2) som i samband 

med anläggandet av den nya hundrastgården avvecklas.  

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 13 juni 2024 

följande. 

1. Stadsdelsnämnden hemställer om att kommunfullmäktige ändrar i bilaga 9 i de 

lokala ordningsföreskrifterna enligt bilagda nya kartor för Skarpnäck. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen har för avsikt att anlägga en ny hundrastgård på Nytorps gärde. I en 

medborgardialog som förvaltningen genomförde under våren gällande den nya 

hundrastgården kom det in ca 100 synpunkter där merparten var negativa till 

placeringen. Man önskade ett mer centralt läge på gärdet med ett större avstånd till 

befintliga bostäder. Den nya placeringen redovisas i bilaga 2 till detta 

tjänsteutlåtande. Placeringen föreslås på del av det som idag är Nytorps Gärdes 

hundrastområde. Förvaltningen bedömer att i och med anläggningen av en 

hundrastgård på området kan det befintliga hundrastområdet utgå. Endast 

hundrastgården bör omfattas av undantaget för kopplingstvång.  
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hemställer om att kommunfullmäktige 

ändrar i bilaga 9 i de lokala ordningsföreskrifterna enligt bilagda nya kartor för 

Skarpnäck. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av Skarpnäcks stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 september 2024 har i 

huvudsak följande lydelse. 

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som 

är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs 

regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att 

vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att 

hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges budget och intentioner inom 

verksamhetsområdet. 

Stadsledningskontoret anser att hundrastgården som hemställan omfattar inte 

påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på 

ett negativt sätt. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

godkänner ändringen av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 

kommun och ändring av bilaga 9 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i 

enlighet med Skarpnäcks stadsdelsnämnds förslag.  
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